
193 Tillæg C. (13). 홢 ; Ordentlig Samling 1912-13. 194: 
F. t. L. om Syn over Kirker og Kirkegaarde. 

Ligeledes indføres i Protokollen en, paa Grundlag af Aarets Regnskab udarbejdet 
aarlig Oversigt-over Kirkens Indtægter og Udgiftér méd en Angivelse af , de For- 
andringer, der i Aarenes Løb maatte foregaa i noget af ovennævnte Forholde samt 
e n  Afskrift af Synsforretningerne over K i r k e n . .  i 홢 i-./:---- 홢홢홢* : , 

Protokollen fremlægges ved de, aarlige Syn. : : 
홢 , Ved enhver Kirke bør der findes Opmaalstegninger over Kirkebygningen. 

Hvor saadanne ikke findes, kan de af Ministeriet for Kirke- og Undervisnings væsenet, ' 
forlanges anskaffet, første Gang et større Arbejde skal udføres ved Kirken. 

§ 3. - '홢 ; - i / ; .  홢 ! 
Til Opførelse af nye Sognekirker, Distrikts- eller Filialkirker udkræves Tilladelse 

af Kongen. Forinden Arbejdet paabegyndes, skal Byggepladsen og Tegningerne med 
tilhørende Beskrivelse af Kirken være godkendt af Ministeriet. Af Tegningerne med 
tilhørende Beskrivelse afgives et Eksemplar til vedkommende Landsarkiy og et til 
Opbevaring hos Kirkens Bestyrelse. Foruden Skib og Kor bør enhver ny Kirke for- 
synes med Vaabenhus eller andet passende Forrum og saa vidt muligt med Sàkristi. 
Hvor ikke ganske særlige Hindringer stiller sig i Vejen derfor, bør Koret være i 
Kirkens, Østende, Taarnet i dens Vestende. , . , . 

4. 
, Hvis der til Opførelsen af en Kirke ydes Tilskud af Statskassen, bestemmer 

Ministeriet, hvilket Tilsyn der under Opførelsen skal være saavel med do anskaffede 
Byggeemner som med Arbejdet, og Udgifterne herved udredes af Byggesummen. 
Ministeriet skal godkende Valget af den ledende Arkitekt., , , 홢 

- Forinden en ny opført Kirke indvies til at tages i Brug som Sogne,-, Distrikts- 
eller Filialkirke, skal der afholdes et Afleveringssyn over Bygningen med, Tilbehør. 
Ved dette Syn, der foretages : af det ordentlige Syn i Forbindelse med en af Mini- 
steriet tilforordnet Mand med særlig arkitektonisk Sagkundskab , skal,, det ikke blot 
paas,es",at Kirken er forsynet med alt til Gudstjenestens Af holdelse 'og de kirkelige 
Handlingers Udførelse fornødent, men ogsaa at den er opført i Overensstemmelse med 
de godkendte Tegninger; med tilhørende Beskrivelse og i øvrigt opfylder denne Lovs For- 
,dr.ing,er, i ,H,,ens-eendQ til forsvarlig Byguingsmaade, Orden, , Sømmelighed og ,,Hygge,, saa- 
ledes at: det kan forsvares enten straks eller senere at overgive ; den til . Menighedens 
egen Vedligeholdelse:;med en Vedligeholdelseskapital af den i Henhold, til Loven om 
Bestyrelse af Kirker fastsatte Størrelse. Til dette Afleveringssyn, skal foruden den, 
der.rhar forestaaet Kirkens; Opførelse, ogsaa det fornævnte Tilsyn samt Menighedsraa- 
det indvarsles, og Synets Udsættelser kan af disse indankes for-Ministeriet, til ende- 
lig Afgørelse. 

. § 5. 
En Kirke maa ikke nedbrydes, ombygges eller undergives nogen Forandring, 

der gaar ud over den almindelige Vedligeholdelse, og dens Kar og Prydelser ikke 
fjernes, ombyttes eller afhændes uden Tilladelse fra Ministeriet. Heller ikke maa 
Forbedringer, der ud over det nødvendige er blevet en Kirke til Del, afskaffes, uden 
at .saadan. Tilladelse foreligger. Forinden en Kirkes Ombygning eller Forandring skal 
Tegning forelægges. Synet, der indsenQ-er den til Ministeriet til Godkendelse, 
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